Os bens a serem  adquiridos constam no Termo de Compromisso PAR nº 8876/2013 
firmado entre o Município e o Ministério da Educação. Para tanto, será aberto 
crédito especial com recursos recebidos do Ministério da Educação/Fundo Nacional 
de Desenvolvimento da Educação, no valor de R$91.955,54 (noventa e um mil, 
novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos). 

Examinada a matéria, os membros da CGP, por unanimidade, deliberaram 
recomendar a sua aprovação. 

É o parecer. 

Sala de reuniões, 23 de julho de 2013.